
 
 

 
Община Николаево,  област Стара Загора, гр. Николаево 6190, ул. „Георги Бенковски“ № 9 

 

 

Телефон  04330 / 2040, e-mail: obnikolaevo@nikolaevo.net 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-01-355 

 

гр. Николаево, 04.10.2023 г. 

 
 

На основание чл. 44, ал.1, т.8 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл.175 и, чл. 182 – 186 от 

Изборния кодекс и Решение № 2469-МИ от 19.09.2023 г. на ЦИК 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. Определям, за времето на предизборната кампания в изборите за общински 

съветници и за кметове – от 29 септември 2023 г. (30 дни преди изборния ден) до 24.00 часа 

на 27 октомври 2023 г., агитационни материали от партии, коалициите от партии и 

инициативните комитети да се поставят на следните места на територията на община 

Николаево: 

- таблото в северозападния край на централния парк на гр. Николаево, 

- в кметствата на общината – на места, определени от ВрИД кметовете на кметствата. 

 

Поставянето на агитационните материали на сгради, огради и витрини – частна 

собственост, може да става само след разрешение на собственика или управителя на имота. 

 

За предизборни мероприятия на открито в рамките на предизборната кампания и 

организирани при стриктно спазване разпоредбите на Закона за събранията, митингите и 

манифестациите, разрешавам да се ползва трибуната, монтирана в централния парк на гр. 

Николаево, след предварително подадено уведомление по реда на чл. 8 от цитирания закон. 

 

II. Забранявам:  

- унищожаването и заличаването на агитационни материали, поставени по 

определения ред, до приключване на изборите; 

- публикуването и излъчването на анонимни материали, свързани с предизборната 

кампания; 

- използването на агитационни материали, които застрашават живота и здравето на 

гражданите, частната, общинската и държавната собственост и безопасността на движението; 

 -  използването на агитационни материали, които накърняват добрите нрави, честта и 

доброто име на кандидатите; 

mailto:obnikolaevo@nikolaevo.net


 
 

- използването на агитационни материали, съдържащи герба и/или знамето на 

Република България и/или на чужда държава, както и религиозни знаци или изображения; 

-   използването на държавния и общинския транспорт за агитация; 

- провеждането на предизборна агитация в държавните и общинските учреждения и 

институции; 

-  провеждането на предизборна агитация на работните места от лица на изборна 

длъжност в синдикалните и работодателските организации; 

-   предизборна агитация 24 часа преди изборния ден и в изборния ден; 

-  поставянето на агитационни материали на партии, коалиции от партии и 

инициативни комитети в изборните помещения, както и на разстояние, по-малко от 50 метра 

от входа на сградата, в която е изборното помещение през изборния ден и до края на 

гласуването; 

-   в търговска реклама да се отправят политически внушения в полза или във вреда на 

една или друга партия, коалиция или инициативен комитет или кандидат. 

 

В срок до 7 дни след изборния ден, а когато на територията на общината се провежда 

втори тур – в срок до седем дни от датата на произвеждането му, партиите, коалициите, 

местните коалиции и инициативните комитети да премахнат поставените от тях агитационни 

материали по повод на вече приключилите избори. 

 

ВрИД Кметовете на кметства да определят със своя заповед местата за поставяне на 

агитационни материали на територията на населените места. 

 

Поставянето на агитационни материали на места извън посочените в настоящата 

заповед се счита за административно нарушение, освен ако в закон е предвидено друго. 

 

Изпълнението на заповедта възлагам на служителите от Участък „Полиция” гр. 

Гурково. 

 

Настоящата заповед да се обяви публично чрез поставяне на информационното табло 

в сградата на Общинска администрация - Николаево и публикуване на интернет страницата на 

общината. 

 

Копие от заповедта да се изпрати на ОИК Николаево.  

 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на секретаря на общината. 

 

 

 

СТАЙКО ПЕТКОВ 

ВрИД Кмет на Община Николаево, 

съгласно Заповед РД-01-320 / 25.09.2023 г. 

 

 

пц 

 

 


